1

CÔNG TY CỔ PHẦN

CẤP THOÁT NƢỚC LẠNG SƠN

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 02/2024/TTr-HĐQT/NLS          Lạng Sơn, ngày     tháng      năm 2025

TỜ TRÌNH

V/v: Phương án trích lập các quỹ và phân phối lợi nhuận năm 2024

-----------------------

Kính gửi: Đại hội đồng cổ đông

- Căn cứ Luật Doanh nghiệp số 59/2020/QH14 ngày 17/06/2020 và các văn bản

sửa đổi, bổ sung, hướng dẫn có liên quan;

- Căn cứ Điều lệ Công ty cổ phần Cấp thoát nước Lạng Sơn;

- Căn cứ Báo cáo tài chính đã được kiểm toán cho năm 2024 của Công ty cổ phần

Cấp thoát nước Lạng Sơn;

- Căn cứ vào Đề xuất của Ban Tổng Giám đốc Công ty cổ phần Cấp thoát nước

Lạng Sơn.

Hội đồng Quản trị (“HĐQT”) Công ty cổ phần Cấp thoát nước Lạng Sơn

(“Công ty”) kính trình Đại hội đồng cổ đông (“ĐHĐCĐ”) thông qua phương án phân

phối lợi nhuận sau thuế như sau:

Theo Báo cáo Tài chính năm 2024 đã được Công ty TNHH Kiểm toán và Tư vấn

A&C kiểm toán:

                   Đơn vị: Đồng

1. Tổng doanh thu: 155.397.641.489

2. Lợi nhuận trước thuế: 19.038.393.832

3. Lợi nhuận sau thuế: 14.959.966.208

Trích lập các quỹ và phân phối lợi nhuận năm 2024 như sau:

Lợi nhuận năm 2024: 14.959.966.208

- Trích quỹ đầu tư phát triển (30%): 4.480.000.000

- Trích quỹ khen thưởng, phúc lợi: 3.567.226.208

- Trích quỹ thưởng ban quản lý điều hành công ty: 400.000.000

- Lợi nhuận chia cổ tức: 6.512.740.000

Chia cổ tức với tỷ lệ là 13%, trong đó:

+ Cổ đông Nhà nước chiếm 36% cổ phần: 2.344.586.400

+ Cổ đông là CBNV Công ty và Cổ đông khác chiếm 64%

cổ phần:
4.168.153.600

2

Thời điểm chi trả cổ tức trong quý II/2024, ủy quyền cho HĐQT quyết định

phương án chi tiết chi trả cổ tức cho cổ đông.

HĐQT kính trình ĐHĐCĐ thông qua Phương án phân phối lợi nhuận như trên.

Kính trình Đại hội đồng cổ đông xem xét, cho ý kiến và thông qua./.

Trân trọng!

Nơi nhận:

- Như trên;

- CBTT;

- Lưu: HĐQT, VT .

TM. HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ

CHỦ TỊCH

Lê Vĩnh Sơn